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Wielkanocna Dobroczynność...
Każda religja świata ma w sobie, pewne jej 

tylko właściwe cechy. To właśnie pozwala na krót- 
kle scharakteryzowanie jej, a zarazem na odpowie
dnie ustosunkowanie Bię do niej. Jedne znamy jako 
religje fanatyzmu, inne szeroko pojętej tolerancji, 
jeszcze inne słyną z swej wodnistości i niewyrazl- 
stości. Ody chodzi o naszą religję, religję chrze- 
ścljańską-katolicką, to nie potrzebujemy się długo 
zastanawiać nad tem, jak ją najkródzej scharaktery
zować. Wystarczy bowiem posłuchać słów Mistrza, 
który stawia ponad wszystkie przykazania — Przy
kazania Miłości. Nowe daje nam przykazania, do
tychczas nieznane lub też fałszywie tłumaczone: 
Kochaj Boga — Kochaj bliźniego.

Ta miłość bliźniego uwydatnia się nietylko w ra
dości, ale i w smutku. Czujemy jej obecność nie
tylko wtenczas, gdy Bzczęście nam się uśmiecha — 
ale chętniej jeszcze uciekamy się pod jej dobro
czynne skrzydła, gdy niepowodzenia nas prześladują.

Muslmy naturalnie zrozumieć, że miłość bliźniego 
w pierwszym rzędzie pójdzie w tym kierunku, by 
duszy bl z niego zapewnić łaski, dać im życie łaski, 
uchronić dusze ich od śmierci wiecznej.

Nierozerwalnie z tern łączy się jednak i rzecz 
drugorzędna — życie ciała i ochrona przed śmier
cią cielesną. Uwydatnia się ona szczególnie w chwi

lach, kiedy jedni radują się i cieszą, inni natomiast 
połykają łzy bólu. Uwydatnia się w tej chwili, 
kiedy bliźni chciałby się radować, a nie może.

Tą myślą kierowała się i dobroczynność wiel
kanocna w naszej parafji ostrowskiej. Jakże tu za
jadać smaczne święcone i śpiewać wesołe Alleluja 
— kiedy innym brak najkonieczniejszych nawet 
środków do życia.

Znowu więc zapraszają Panie św. Wincentego 
380 rodzin i dzielą się z niemi święconem. Tak 
samo Panie Wincentki naKręple obdarownją w swo
im zakresie dalsze 160 rodzin. Caritas razem z Ka- 
tolicklem Kołem Pań zwołuje tyeb, co najwięcej 
cieszą się na jajko i zajączka biedne dzieci - 
w liczbie 220 — obdarza ich, by choć w części 
pozwolić im również radować się wesołem Alleluja. 
Niezapomina Caritas o swych 20 staruszkach i daje 
im to, na co go stać.

Jednem słowem religja miłości otwarła znów 
swe skrzydła dobroczynne. Otarła znowu łzę niejedną.

Z prawdziwem uznaniem należy to podnieść i 
darowizny i bezinteresowną pracę Pań, które czy
niły wszystko, by tylko ta radość była najszerszą. 
Imieniem biednych nie dziękuję Im słowami „Bóg 
zapłać" — ale przypominam słowa naszego Mistrza 
„Cokolwiek uczyniłyście tym najbiedniejszym — 
Mnieście uczyniły!8

Na II. Niedzielę po Wielkanocy.
EWANGELJA.

Jan 10, 11—10.
W on czas: Rzeki Jezus do faryzeuszów : Jani 

jest pasterz dobry. Dobry pasterz życie własne daje 
za owce swoje. Lecz najemnik, i kto nie jest pa
sterzem, do którego owce nie należą, na widok zbli- 
żająceao się wilka porzuca owce i ucieka; wilk zaś 
porywa i rozprasza owce. Najemnik tedy ucieka, 
bo jest najemnikiem, i nie zależy mu na owcach. 
Jam jest pasterz dobry, i znam swoje, i one mnie 
znają; podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam  
Ojca. Toteż i życie swoje kładę za owce swoje.

Mam Ja też inne owce, które nie są z tej owczarni, 
— i te muszę przyprowadzić: one także słuchać 
będą głosu mego, i stanie się jedna owczarnia i je 
den pasterz. _______ _____

Pan Jezus dobrym Pasterzem.
Jednym z najmilszych i każdemu zrozumiałych 

obrazów, w jakim Boski nasz Zbawiciel raczył 
przedstawić Swą miłość ku nam grzesznym ludziom, 
jest obraz Pasterza, co kładzie duszę swą za owie
czki swoje. „Jam Jest Pasterz dobry** mówi o 
Sobie Pan Jezus. Pasterz dobry pasie owieczki 
swoje, czuwa nad niemi w dzień i w nocy: chorę
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uzdrawia i pielęgnuje, a gdy mu która zginie, szuka 
ją 1 do owczarni zanosi; broni je przed wilkami 
i naraża swe życie dla ich ocalenia, a nawet życie 
swe kładzie w ich obronie. Te wszystkie przy
mioty dobrego pasterza posiada Pan Jezus w naj
wyższym stopniu.

Jezus jest dobrym Pasterzem naszym, bo On 
U88 jako Swe owieczki pasie zdrową paszą Swojej 
nauki, prowadzi nas na zdrowe pastwiska świętej 
wiary katolickiej, nie pozwala mm paść się zasa
dami niewiary i nieobyczajności, wskazuje nam 
orzeźwiające źródła Swej łaski zawartej w św. Sa
kramentach ; On sam idzie naprzód przykładem 
najświętszego życia Swego, gdy mówi: „Kto Idzie 
za mną, nie chodzi w ciemnościach". On karmi 
nas nawet własnem Swem Ciałem i Krwią Swą nas 
poi, byśmy jak On żyli na wieki. On, jak owi pa
sterze czuwający w nocy nad trzodą swoją, czuwał 
nieraz całe noce spędzając na modlitwie i tjraz 
nawet, gdy ty pracujesz, gdy się bawisz, gdy sło
dkiego używasz spoczynku, a nawet g ly grzeszysz, 
On czuwa uad tobą w Najśw. Sakramencie utajony, 
jak matka nad swem dziecięciem i trzymając cię 
na swem łonie, broni cię od gniewu Bogn Ojca 
i od nagłej a niespodziewanej śmierci.

A gdy zachorujesz na duszy, t. j. gdy grzecha
mi jakby rensmi okryty, już prawie konasz, On 
jako dobry Pasterz, nie opuszcza cię, choćbyś 1 na 
najobrzydliwszą zapadł chorobę, lecz z lekarstwem 
spieszy do ciebie i podaje ci je tam w Sakramen
cie Pokuty św., a gdy tego lekarstwa zażyjesz z 
pokorą, Bkruchą i mocnem postanowieniem popra
wy, zpowrotem odzyskasz zdrowie duszy.

A cóż dopiero, gdy mu zginie jaka owieczka, 
t. j. gdy ciężkim grzechem się splami, w grzechu 
trwa i coraz więcej się zatwardza i tak oddalona 
od wybranej trzody Jego, błąka się po manowcach 
i jest w niebezpieczeństwie ze strony wilków dra
pieżnych, t. j. wpaść może do piekła, wtenczas po
kazuje się cała potęga miłości Jezusowej. Patrz, 
zbłąkana owieczko Chrystusowa, co ten Boski Pa
sterz dla ciebie uczynił i zawsze czyni, aby cię 
odnaleźć, do Swej trzody na nowo sprowadzić, aby 
clę dla nieba zyskać, a przed potępieniem wiecz 
nem chronić 1

Oto dla ciebie opuścił Pan Jezus niebo, opuścił 
Aniołów, co Ga czcili i wielbili, porzucił łono Ojca 
Swojego i puścił się w daleką podróż, z nieba wy
sokiego na tę pełną nędzy ziemię. Tn cię szukał 
i ścigał Swoją miłością, wszystkie myśli, pragnienia, 
cały żywot trzydziestu trzech lat tobie poświęcił. 
Policz, jeśli możesz, te krople potu i te krople krwi 
Jego, które za ciebie wylał i te kroki, które za ciebie 
uczynił! Nie spał, nie jadł, natrudził się, nachodził, 
wołał, prosił, błagał i groził, a ty owieczko Mu 
ociekłaś 1 gdy clę prawie już miał w rękach, tyś 
Mu się wyrwała i biegałaś po łąkach rozkoszy 
i kryłsś się przed Nim. A On się tern nie zrażał, 
ieez po polach i lasach, po cierniach i głogach cho
dził aż sam wpadłwręce wilków, co Go pokaleczyły 
po całem ciele, że ani członka zdrowego na Nim 
nie pozostało. Mimo to nie przestał cię szukać, 
a gdy cię znalazł, może wielce się przelękłaś i stru
chlałaś, a On cię jednak nie karcił, nie bił, nie łajał, 
lecz ulitował się nad tobą i mówił do ciebie słodkim 
Swym głosem: „obłędna moja i nieszczęśliwa o- 
wieczko! gdzieżeś mi się podziała ? jakżeś mi wy
nędzniała !“ I nie pędził cię do owczarni, z której 
Mu uciekłaś, ale choć sam już osłabiony długiem 
szukaniem, wziął cię na ramiona Swe i zaniósł do 
owczarni i zawołał przyjaciół Swoich, t. j. Aniołów 
i świętych i knzał im się weselić i radować, bo ta 
owieczka, co Mn była zginęła, znalazła s ię !

Ale nie tu spoczęła jeszcze miłość Jezusowa; 
„dobry Pasterz" mówi, duszą swoją kładzie za
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owce swoje". Więc jako dobry Pasteiz sam pro
wadzony jest na zabicie i nie otwiera ust Swoich. 
Aby owieczka żyła na wieki, Pasterz za nią życie 
Swe kładzie! Patrz, oto twój Pa6t.rz najlepszy, 
Jezus najmilszy, wisi własną krwią zbroczony, na 
drzewie krzyżu świętego i wśród mąk okropnych 
kona za cieb ie! W żłóbku — tam poczęła się Jego 
pasterska miłość; na krzyżu — tam jej szczyt i do
konanie, jak napisano jest: Ofiarowan jest, gdyż 
sam chclał* (Jsz. 53). I cóż Mu oddasz za taką 
miłość Jego Serca Najsłodszego?

On w zamian za wszystko, co dla ciebie uczynił, 
nie żąda nic więcej, tylko byS był dobrą owiecz
ką Pasterza dobrego. A jakimże sposobem oka- 
żesz Mu żeś jest dobrą owieczką? On sam cię 
nauczy, On sam ci to powie, posłuchaj I On mówi: 
„Znają mnie moje" owieczki. Oto pierwszy wa
runek dobrej owieczki: znać Pana Jezusa. 
A czy znasz ty dobrze Pana Joznsa?

Nie wątpię, że poznałeś choć cokolwiek Pa
sterza twego, a przynajmniej przypomniałeś sobie 
to, co już o Nim wiesz. Ale nie poprzestawaj na 
tem, staraj się coraz lepiej Go pozaawać. Codzien
nie rozważaj dobrodziejstwa Jego względom ciebie 
i dzJęiuj mu serdecznie za nie, mianowicie za nle- 
wysłowioną łaskę, za którą Mu się nigdy dosta
tecznie nie wywdzięczysz, żo cię uczyń ł owieczką 
Swej trzody, że nusz to wielkie szczęście należeć 
do Jego owczarni, stać pod Jego opieką i tak licz
nych i wielkich doznawać łask od Niego. Aby Go 
coraz lepiej poznawać, bierz też i religijne, du
chowne książki do ręki, rozczytuj się w nieb, iż
by ś coraz gruntownlejszych wiadomości nabywał 
w rzeczach wiary, coraz mocniej w wierze się u- 
twierdzał, Niectoże nletylko same lekkie i płoche 
powieści stanowią twój pokarm duchowy należy 
się też czaBem i do katechizmu zajrzeć, aby przy
pomnieć sebie to, co się kiedyś wiedziało. A wię
cej niż ognia strzeż się złych książek i piBm, któ
rych dziś pełno w świecie; nie słuchaj mów bez
bożnych, bo one są trucizną dla wiary. Unikaj też 
tcwerzystwa niedowiarków lub błędnowierców, bo 
z kim kto przestoje, takim się sam staje. Obcując 
z nimi, mógłbyś łatwo, tak jbk oni, zatracić znajo
mość Jezusa, to jest wiarę stracić. A jeżeli musisz 
z nimi przestawać, bądź wielce ostrożny, bo mą
drym i pobożnym był Salomon, a jednak dał się 
nakłonić do bałwochwalstwa.

Aby lepiej i dokładniej Jezusa i Jego naukę 
poznać, często i chętnie słuchaj słowa Bożego, które 
w kościołach naszych wygłaszają Jego słudzy, ka
płani. Przez nich to bowiem On dobry Pasterz 
i dziś jeszcze mówi do owiec swoich, przemawia 
tym samym głosem pasterskim, jek przemawiał 
przed 19 wiekami i o nich powiedział: „kto was słu
cha, mnie słucha®. Głos ich zatem, to głos JezuBa, 
dobrego Pasterza; przez usti ich On sam odzywa 
się do owieczek, przez ich usta On naucza, ostrze
ga, pociesza, zapala do najszczytniejszych dzieł mi
łości i sprawiedliwości.

A to jest drugiem znamieniem dobrej owieczki 
Pana Jezusa: słuchać głosu Jego 1 być Mu posłu
szną. „I słuchać będą głosu mego". Pan JeznB, 
nasz najlepszy Pasterz, kiedy jako owieczki zbłą
dziliśmy i każdy w swą drogę nieprawości zboczył, 
wstąpił na wysoką górę K&lwarji i stąd woła na 
□aB: „Pójdźcie do mnie owieczki Moje", a każda 
rana głośno mówi: „patrzcie, Jak wielce Ja was 
ukochałem". I mówi Pan Jezus do. serc Swych 
owieczek przez natchnienia, odwodząc od grzechu 
i napominając do poprawy życia; mówi przez do
brodziejstwa, mówi przez cierpienia i ubóstwo, 
przez śmierć drogich osób; mówi przez Św. Spo
wiedź, przez kapłanów z ambony, przez dobrych 
i życzliwych przyjaciół. A dobre owieczki Błn-
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chają głosu dobrego Postarza i usiłują życie swe 
unądzać według Jego zaaad 1 przykazań 1 naśla
dować Go w Jego czysteści, pokorze, cichości, mi* 
{osierdziu, miłości.

A choćby i od nich największych zażądał ofiar, one 
b^dą każde] chwili do nich gotowe i dla Niego pójdą 
przez głogi i ciernie, pójdą przez ogień i płomienie; 
dla Niego pójdą do więzień i pod topór, dla Niego 
poświęcą krew i życie, bo wiedzą 1 mocą wierzą, że 
On ich przyjmie do Swej trzody 1 wynagrodzi tam 
w niebie na wieki wieków. Arnem.

Przestraszyłem się!
Tuki Nie wierzycie? Ale do kogo ja mówię? 

Do Waii, kochane dzieci! Przestraszyłem alę I Dla
czego? Posłuchajcie I

Tek zawsre zapewniacie, że kochacie Pana 
Jezusa. Mówicie o tern i Księże m i Rodzicom 
i Wychowawcom. I byłem też ciekawy ile dzieci 
umie dla Pana Jezusa zebrać mały podaruuek w po
staci dobrych, codziennych uczynków. Cbcecie 
wiedzieć ile ich było ?

Pytam się w Biurze Parafjalnem, otwieram 
skrzynkę do listów i... przestraszyłem s'ę, bo zo
baczyłem aż... je d e n  kwiatek. Kto go oddtł? 
Cbłopioc— nic! Z miasta — niei Jedna tylko 
dziewczynka z Krępy zbierała dla Pana Jezusa 
kwiatki. A reszta dzieci ? Wołała myśleć i czynić 
mniej pożyteczne rzeczy. Czy mam Was jeszcze 
więcej zawstydzić? Nie. Wiem, że w kwietaiu się 
poprawicie. Udowodnijcie, że się nie mylę. Czekam 
do końca kwietnia.

Wiadomości Parafialne.
Czy wiecie?

Kto prowadzi młodzież naszą na jasnych szla
kach wiary kn pewnej przyszłości?

Stowarzyszenia Młodych Polek I Stów. Mło
dzieży Polskiej I

Czy wiecie, kto przygotowuje potężne hufce 
młodzieży do pożytecznej ofiarnej pracy dla Państwa 
1 Kościoła? S. M. P.

Czy wiecie, że w pracy twórczej dla dobra 
PańBtwa przoduje S. M. P. ?

Czy wiecie, kto budzi w młodzieży radość 
prawdziwą i pogodę ducha ? S. M. P.

Czy wiecie, źe zdrowie młodzieży otacza troską 
należytą S. M. P, ?

Czy wiecie, kto karnie i of innie oddał się 
w służbie rycerstwa Krzyża i Orła? S. M. P.l

Chcemy spełnić nadzieje w nas pokładane — 
być tą prawdziwą przyszłością Narodu jasną 1 pewną 
i dlatego Katolicka Młodzież żeńska zorganizowana 
w 770-du Stowarzyszeniach Młodych Polek 
w liczbie 28.ooo druchen w samej Wlelkopolsce 
stnje dzisiaj przed Wami z prośbą pomóżcie nami

Budujemy nasz „Dom Młodej Polki", który 
będzie dla nas domem rekolekcyjnym, szkołą or
ganizacyjną i domem wakacyjnym.

Tam będziemy czerpały podstawy do życia 
szlachetnego i pożytecznego, będziemy uczyły się 
ofiarnej służby. W przyszłości będziemy lakierni, 
jakiemi nas mieć chcecle, prosimy więc okażcie 
swą troskę o „jutro" Kraju I Kościoła, okażcie, że 
serdeczną życzliwością otaczacie młodzież.

W dniu kwesty 15 kwietnia proszą Was o ży
czliwość l pomoc zorganizowane Młode Polki 1

Komitet Dnia Kwlesty na Dom Młodej Polki:
K i .  Kanonik Jarosz, proboszcz 1 protektor 

Burmistrzowa Cegiełkowa, Doktorowa Chmielowa, Dymalska, 
Doktorowa Dnbiaka, Ezfęczkowska, Meceaasowa Jankowska, 
Ka. Klaae, Kubicka, Ks. Lectajewaki, Mngdaóska, Niestrawski, 
Nogalowa, Dyrektorowi Nowicki, Piecłyńiki, Doktorowa 
Witkowska, Wentzlowi, Sobczykowi, Splittowi, Topolanowa.

Nasz cmentarz.
Stopniały już śniegi i wiosna poczyna się budzić. 

W ogródkach naszych wre już praca. Jest jednakże 
miejsce drogie każdemu sercu, o którem szczególnie 
pamiętać i które z mfłością pielęgnować winniśmy. 
Tern miejscem, to miejsce wiecznego spoczynku 
naszych drogich zmarłych, to cmentarz, na którym 
spoczywają prochy naBzych największych dobro
dziejów, rodziców, ukochanych dzieci, krewnych 
i znajomych. Wdzięczność domaga się, byśmy 
okazali im naszą miłość przez upiększanie i pie
lęgnowanie tego skrawka ziemi, który ich prochy 
w sobie przechowuje. Wyjdźmy więc na cmentarz, na 
groby naszych drogich zmarłych i uporządkujmy je.

Należy przeto pousuweć z grobów uschłe wieńce 
i liści — Da miejsce wskazane przez zawiadowcę 
cmentarza, a mogiły obsadzić świeżemi kwiatami 
względnie bluszczem; pomniki zaś i kraty uszko
dzone przez zimę należy naprawić.

Cmentarz jest miejscem pcświęconem, dlatego 
należy się na nim przyzwoicie zachowywać. Unikać 
należy głośnych śmiechów I rozmów, a zwłaszcza 
podczas pogrzebów zmarłych. Bezwzględnie za
bronione joBt palenie papierosów. Wskazówkom 
i uwagom zawiadowcy cmentarza należy dać posłuch.

Na odnowienie ornatów.
Jak już ogłaszałem w ostataim numerze „Po

słańca", zostały odnowione ornaty, dalmatyki, kapy, 
jako też zakupione nowe płaszcze dla ministran
tów. Zwróciłem się równocześnie do Szanownych 
Parafjan z prośbą o pomoc przy pokryciu kosztów 
na wymienione szaty liturgiczne. Pierwszą ofiarę 
w wysokości 50 zł. złożyła p. N. N., — osoba nie- 
chcąca być wymieniona. Składając jej serdeczne 
podziękowanie, uprzejmie proszę Szanownych Pa
rafjan i organizacje katolick.e o dalsze ofiary.

X. Proboszcz.
Dzierżawa łąki proboszczowskiej.

Podajemy do wiadomości, że przy kąpielce 
jest do wydzierżawienia 30 mórg łąki w całości 
albo w c z ę ś c ia c h .  Zgłoszenia można składać 
w biurze parafjalnem.

Przy tej sposobności przypominamy dzierżaw
com roli kościelnej, że termin płatności dzierżawy 
za 3 kwartał upłynął 10 bm. Prosimy wszystkich 
zalegających dzierżawców, by dzierżawę nregnlo- 
wall w dniach najbliższych.

Bractwa i Stowarzyszenia.
Milicja Niepokalanej.

W niedzielę, dnia 15. bm. odbędzie się zebra
nie Milicji Niepokalanej, a mianowicie dla panien 
ze wsi zaraz po ostatniej Mszy św. o godz. 12,45, 
dla panien z miasta zaraz po nieszporach o g. 15,45.

Po zebraniu w kościele odbędzie się się krótkie 
zebranie zelatorek w południe i po nieszporach na 
sali Domu Katolickiego.

Msza św. w intencji Milicji Niepokalanej odbę
dzie się w niedzielę, 15. bm. o godz. 6.

Trzeci Zakon św. Franciszka.
Dzisiaj w niedzielę, dnia 15 bm. odbędzie się 

po nieś sporajh kwartalne zebranie Trzeciego Za
konu św. Franciszka w salce konferencyjnej Domu 
Katolickiego. X. Bryliński, dyrektor.

Papieskie Dzieło Rozkrzewlenla Wiary.
Zebranie Zarządu odbędzie się w poniedziałek, 

dnia 16 bm. o godz. 20 w Biurze Parafjalnem.
Chór Kościelny św. Grzegorza.

Zebranie Zarządu odbędzie się w wtorek, dnia 
17. bm. o godz. 19 w Biurze Parafj.
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Ogródki Paraljalne.
Zebranie Zarządu odbędzie Bię w środę, dDia 

18 bm. o godz. 20 w Domu Kat.
Rycerstwo Jezusowe.

Zebranie kandydatek odbędzie się w ponie
działek o gcdz. 4. Kandydatów o godz. 5 w Do
mu katolickim.

Zebranie dziewcząt z miasta i z wsi odbędzie 
alę w wtorek o godz. 3, chłopców z miasta I z wsi 
w Środę o godz. 3. Przed zebraniem zbiórka na 
cmentarzu Kościoła sekcjami jak było przed rokiem.

Stów. Młodych Polek — Paratja Ostrów.
Przypominam jeszcze raz o kweście w dniu 15. 

b.m. Wszystkie Zarządy przypilnuj by druchny 
jaknajliczniej zgłosiły się do kwestowania. Drach 
ny kwestarki stawią się z imiennie wypełnionemi 
legitymacjami (można je również na miejscu do
stać) na 10 minut przed wyznaczoną godziną w O- 
gniskn Młodych Polek w Ostrowie po puszki, że
tony 1 konieczne instrukcje.

Druchny z Jutrzenki, Dąbrówki i Krępy obsa
dzą wszystkie placówki od godz. 7 30, licząc po 10 
drnchen na godzinę (t.zn.: każdy Oddział wybierze 
30 drnchen.

Oddziały dalsze kwestnją w następującym po
rządku: o godz. 10 Gorzyce W. i Topola M , godz. 
11 Praślin i Zębców, godz. 12 Zacharzew z ilością 
drnchen. podaną na Zjbraniu Zarządów.

Równocześnie przypominam, że do 15 bm. musi 
Związek otrzymać wszystkie sprawozdania kwartal
ne, raporty naczelniczek i protokoły Komisyj Re
wizyjnych. Patron.

S. M. P. „Jutrzenka44:
Zebranie plenarne odbędzie s'ę we wtorek, 

dnia 17. kwietnia br. o godzinie 19,30 w Ognisku 
Młodych Polek w Ostrowie.

Zacharzew!
Stów. Młodych Polek w Zacbarzewie zaprasza 

wszystkich sympatyków na swe przedstawienie, na 
którem odegrany będzie dramat p.t. .Dla Chrystu
sa8. Początek og. 19 w sali szkolnej w Zacharzewie.

Kółko Misyjne - Krępa.
Zebranie Kółka Misyjnego Stów. Młodych Polek 

w Krępie odbędzie się w czwartek, dnia 19. b. m. 
o godz. 19,30 w szkole przy ul. Starowiejskiej.

S. M. P. męskie.
Zebranie Zarządu S.M P. św. Stanisława Kostki 

odbędzie się w poniedziałek, dnia 16. kwietnia br. 
o godzinie 8 mej w Ogniska.

Plenarne zebranie Stowarzyszenia odbędzie się 
w czwartek, dnia 19. kwietnia br. o godzinie 8-mej 
w Ognisku.

S. M. P. męskie — Krępa.
Zebranie Zarządu w poniedziałek, duia 16 bm. 

o godz. 20 tej w szkole.
Zebranie plenarne w czwartek, dnia 19-go bm. 

o godzinie 20-tej w szkole. X. Patron.
Wydział Parafjalny „Cariitas44.

Walne zebranie odbędzie się w poniedziałek, 
16 kwietnia o g. 8 wieczorem w binrze paręfjalnem.

Porządek nabożeństw
w tygodniu od 18 do 21 kwietnia 1934 r. 

I. Niedziela Przewodnia (15 kwietnia):
1) Msze św.: o godz. 6 ks. Klaus,

o godz. 7 ks. Leciejewski, 
o godz. 8 naboż. wojsk, ks. Bryliński, 
o godz. 9,15 naboż. szkolne ks. Bryliński, 
o godz. 10.30 i 12 ks. Kanonik Jarosz.

2) Msze św. w zakładach:
o godz. 7 w więzieniu: ks. Klaus, 
o godz. 8 w szpitalu: ks. Leciejewski,

3) Kazania: o godz. 8. 9,15, 10,80 1 12 ks. Klaus,
o godz. 12,4ó i 4 dla Milicji Niepokalan. ks. Klans.

4) 8powledź św. od 6,30—10,30.
5) Nieszpory i różaniec o godz. 3: ks. Bryliński.
6) Chrzty i wywody o godz. 1 i 4 ks. Bryliński. 
II. Wśród tygodnia:
1) Msze ś r . : o godz. 6 ks. Bryliński,

o godz. 7 ks. KlanB, 
o godz. 8 ks. Kanonik Jarosz, 
o godz. 9 ks. Leciejewski,

2) Spowiedź św .: a) codziennie rano 6,30 — 9,30
b) w sobotę także popołudniu od godz. 5 — 7 

i wieczorem od godz. 8 aż do końca.
3) Ty dzień ma ks. Bryliński, zast. jest ks. Klaus.

Na Grotę Matki Boskiej z Lourdes
złożyli: pp. Szymeuderowa Marja z prośbą o zdrowie dla mężu 
2 zl, B Sz. z podziękowaniem za odebraną łaHkę i prośbą o bło
gosławieństwo i zdrowie w rodzinie 5 zl, Jerzakowa Konstancja 
z podziękowaniem za odebrane łaski 1 zl, N.N. z gorącą prośbą 
do Matki Najśw. i św. Bernadety o zdrowie i nawrócenie 
męża 1.50, A. N. z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbę 
o zdrowie dla matki 2 zl. W. T. z prośbą o wysłuchanie 
w ważnej sprawio 1 zl.

Za ofiary składa serdeczne „Bdg zapiać'* tv imieniu Za
rządu Arcybr. Matek ChrzeSc.: Jndioiya Poraukiewiczowa.

„Caritas*4 <iln Domu św. Wincentego
ul. 3 Maja (Przytułek Starców) 

kwituje odbiór przesyłek gospodarczych od WP. l.asotowej, 
Kłosowej, Wiśniowskiej, Muszyńskiej, Bogackiogo oraz prze
syłkę odzieży dla sierot w Bomu św. Wincentego WP. N. N.

Pow. wymienionym szczere -Bóg zapłać” ! Dalszo dowody 
pamięci przyjmuje zawsze i chętnie „Caritas” ul. Zdunowska 10.

Do biura Wydziału Pnrafjulnegn „Caritas44
przysłali łask, dla biednych odzież, książki i żywność JWP. 
Dyr. Nowicka, Seifert, Minczykowska, Skupin.

Ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać.
Za Wydział Parafj. -CaritasP ul. Zdunowska 10, od godz. 1 fi.

__________ Ks. Proboszcz.

Zapowiedzi śłuone
64. Skurzybut Ludwik z Krępy, ul. Starowiejska 15 i Wróbel 

Jadwiga z Ostrowa. Stare Targowisko 9. 65. Kowalski Fran
ciszek z Poznania i Grabska Helena z Ostrowa, ul. Kaliskn 37. 
66. Kowalski Lucjan z Poznania i Grabska Aniela z Ostrowa, 
ul. Kaliska 37. 67. Adamski Jan z Gorzyc Małych i Sikorzauka 
Stanisława z Topoli Małej. 68. Spiogel Stanisław z Krępy, 
droga Grabowska 100 i Górska Zofja z Krępy, droga Gra
bowska 109.

24. Kupczyk Stanisław z Ostrowa, ul. Polna 23 i Ullcli- 
nowska Władysława z Piasków. 25. Krawulski Edmund 
z Nowej Krępy i Pietroniówna Agnieszka z Smardowa.

Śluby małżeńskie:
38. Urbaniak Nicefor z Gdyni i Tomaszewska Jadwiga 

z Ostrowa. 39. Pilarczyk Jan z Ostrowa i Gorysiówna Marja 
z Ostrowa. 40. Sroka Stanisław z Ostrowa i MaloHzkówna 
Franciszka z Ostrowa. 41. Pilarski Wacław z Perzowa i Zie
lińska Wiktoria z Ostrowa. 42. Kurczyński Wiktor z Wtórku 
i Kołodziejówna Helena z Topoli Małej. 43. Nawrocki Leon 
z Ostrowa i Maziarczykówna Stanisława z Ostrowa. 44. Po
prawa Władysław z Ostrowa i Kaczmarkówna Anna z Zębcowa.
45. Cieślak Antoni z Ostrowa i Wenzlówna Halina z Ostrowa.
46. Stasiak Łucjan z Krępy i Muszkiecianka Wanda z Krępy.
47. Binek Marjan z Krępy i Krysiakówna Józefa z Pruślinu.
48. Borowicz Jan z Zaeharzewa i Wróblówna Stanisława z O- 
strowa. 49. Wierteł AIoj>y Józef z Międzychodu i Staj6zczy- 
kówna Janina z Ostrowa.

Kalendarz Tygodniowy.
1. Niedziela 15 kwietnia: św. Piotra Gonzales.
2. Poniedziałek 16 kwietnia: św. Benedykta.
3. Wtorek 17 kwietnia: św. Aniceta.
4. Środa 18 kwietnia: św. Apolonjusza.
5. Czwartek 19 kwietnia: św. Leona IX. papieża.
6. Piątek 20 kwietnia: błog. Jana Prandoty.
7. Sobota 21 kwietnia: św. Anzelma.

Za zezwoleniem Władz? Duchownel. Drukarnia Orędownika Ostrowskiego, Wrocławska 37.
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